АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 12.01.2022 г.Мичуринск № 45

О мерах по обеспечению безо-
пасности  граждан на реках
и  водоемах города в ночь с
18  на 19 января 2022 года

В связи с приближением православного праздника Крещения Господня
(Богоявления) в ночь с 18 на 19 января 2022 года и купанием граждан в реках и
водоемах города и в целях обеспечения безопасности и общественного порядка
администрация города Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать желающим гражданам города место купания по случаю
праздника Крещения Господня (Богоявления) в ночь с 18 на 19 января
2022 года в районе спасательной станции города Мичуринска Тамбовского
областного государственного казенного учреждения «Пожарно-спасательный
центр» на реке Лесной Воронеж.

2. Начальнику отдела гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций
администрации города Григорьеву С.Н. скоординировать действия начальника
спасательной станции города Мичуринска Тамбовского областного государств-
енного казенного учреждения «Пожарно-спасательный центр» Кузнецова
С.В. (по согласованию) и директора муниципального бюджетного учреждения
«Аварийно-спасательный отряд города Мичуринска» Киселева С.В. по
обеспечению безопасности граждан в месте купания.

3. Рекомендовать начальнику отдела Министерства внутренних дел
Российской Федерации по городу Мичуринску Бодрову Д.В. принять меры по
охране общественного порядка в местах массового скопления людей на
берегах рек и водоемов города с 22:00 18.01.2022.

4. Начальнику отдела социальной политики администрации города
Краюшкиной С.А. организовать дежурство медицинского персонала в месте ку-
пания по случаю праздника Крещения Господня (Богоявления) с 22:00
18.01.2022 на реке Лесной Воронеж.

5. Директору муниципального бюджетного учреждения «Аварийно-спаса-
тельный отряд города Мичуринска» Киселеву Е.В. обеспечить подготовку про-
руби для купания в районе спасательной станции города Мичуринска Тамбов-
ского областного государственного казенного учреждения «Пожарно-спасатель-
ный центр» на реке Лесной Воронеж к 11:00 18.01.2022.

6. Начальнику управления городского хозяйства администрации города
Блинникову А.В. обеспечить оборудование Крещенской купели в районе спаса-
тельной станции города Мичуринска Тамбовского областного государственного

казенного учреждения «Пожарно-спасательный центр» на реке Лесной Воронеж
к 12:00 18.01.2022.

7. Директору муниципального бюджетного учреждения «Управление пасса-
жирскими перевозками города Мичуринска» Гутман Т.Н. обеспечить функцио-
нирование движения пассажирского транспорта из микрорайонов города Мичу-
ринска до микрорайона Донское с 22:00 18.01.2022 до 03:00 19.01.2022.

8. И.о. начальнику отдела по развитию малого и среднего бизнеса админи-
страции города Осиповой Н.В. организовать в районе купания по случаю
праздника Крещения Господня (Богоявления) выездную торговлю горячими
безалкогольными напитками.

9. Директору муниципального бюджетного учреждения «Спецавтохозяй-
ство» города Мичуринска Тамбовской области Гусеву А.А. и директору муни-
ципального бюджетного учреждения «Зеленхоз» города Мичуринска Тамбов-
ской области Романову О.А. обеспечить очистку от снега подъездных путей и
подходов к месту купания по случаю праздника Крещения Господня (Богоя-
вления) к 18:00 18.01.2022, возможность подключения к источнику электропи-
тания и освещение в месте купания.

10. Начальнику управления пресс - службой администрации города Дол-
гих В.Ю. обеспечить через средства массовой информации своевременное ин-
формирование населения города Мичуринска о месте купания по случаю празд-
ника Крещения Господня (Богоявления) в ночь с 18 на 19 января 2022 года и о
запрете купания в необорудованных местах, с целью избежания несчастных
случаев.

11. Опубликовать настоящее постановление на официальном интернет-
сайте администрации города Мичуринска Тамбовской области.

12. Контроль за исполнением данного постановления возложить на за-
местителя главы администрации города Мичуринска Тамбовской области
Китайчик Л.В.

Глава города Мичуринска
Тамбовской области М.В. Харников

Заместитель главы администрации
города М.Г. Балашов

Заместитель главы администрации
города  Л.В. Китайчик

 Начальник юридического
 управления администрации города А.А. Черников

Начальник отдела гражданской
обороны и чрезвычайных ситуаций
администрации города  С.Н. Григорьев

Исполнитель
Григорьев С.Н.

5-52-90

Контроль
Скрылёва Г.В.